CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

cNPJ No 03.984.483/OOO1-02

EXMo. SR. JONATAS DOS SÁrVrOS
MD. PRESIDENTE DA CÂMARA MIJNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS -
ESTADO DA BAHIA.

tuDtcAcÃoN,\)/2025
Em 26 de março de 2025.

O Vereador que esÍe suâscreye, no uso de suas atribuições legals, e
em conformidade com o aft. 139, inciso ll, do Regimento Intemo desta Casa -
Resolução no 177/2016, apos deliberação do Plenáio, INDICA ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, junto a Secretaia Competente, para que seja efetuada
obras de pavimentação asfáltica, construção da rede de capitação de àgua
pluvial e esgotamento sanitáio nas ruas: Beco projetado 17, Travessa da
Pátia, José Bonifácio, Irayessa Adilino, todas no Bairro Castelinho, bem
como construção de uma Bifurcação em "Y" entre a Rua Marizan Cavalcante e
Rua dos Curiós e construção da Extensão da rede elétrica com iluminação nas
ruas: Manoel Felix Coneia e Júlio Geônimo também no Baino Castelinho.

JUSTIFICATIVA

Os servlços indicados no refeido bairro, tem por objetivo melhorar a
qualidade de vida dos moradores, tendo em vista que é uma antiga
reivindicação dos mesmos, pois em tempos cáuyosos o problema é a lama e
em outtos tempos a poeira, além de que a construção da BifurcaÇão em "Y"
vai evitar acidentes, considerando que o trânsito no local é confuso e já
aconteceu acidente com óbito.

Diante do exposto, solicito apoío desÍa Casa de Leis para que possamos
contemplar a amunidade com as consiruçôes das indicações já mencionadas.

Plenário Francistônio Alves Pinto, 26 de março de 2025

-\,/
Vanderley Feneira dos Sanúos

Vereador

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba
Fone: (73) 3291-5460 - Fax: 73 -3071-5474 -

urww.camaratf.ba.gov.br - camara@camaratf.ba,gov.br

Nsss§
§.
\SssNN§